MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 194/2015, DE 03 DE JUNHO DE 2015

Referente ao Edital nº 152/2015, de 30 de abril de 2015

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2015/I

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos
e Resultado Final, referente ao Edital nº 152/2015, que rege o Processo de Seleção
para o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos Servidores
do Instituto Federal Farroupilha – Seleção 2015/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

* Não houve interposição de recursos quanto ao resultado preliminar.

2. RESULTADO FINAL

MODALIDADE: BOLSA DE ESTUDO (PIQP-BE)

Inscrição Nome do Servidor Unidade Resultado

412 DENISE MARGARETH BORGES ANCINI AL DEFERIDA

387 GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

436 MAURO PEREIRA MENDES AL DEFERIDA

388 CRISTINA ANGONESI ZBOROWSKI JAG DEFERIDA

461 DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JAG DEFERIDA

372 MÁRCIA DELLA FLORA CORTES JAG DEFERIDA

407 SIDNEI ANTONIO CATTELAN JAG DEFERIDA

444 ENIO GRIGIO JC DEFERIDA

351 TIANA DE BARROS SANT ANNA JC DEFERIDA

364 LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

385 MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

459 ODAIR DAL AGNOL PB DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

466 PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

374 ROGÉRIA FATIMA MADALOZ PB DEFERIDA

434 TIAGO OST FRACARI PB DEFERIDA

421 VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

366 DARLON ALVES DE ALMEIDA SR DEFERIDA

377 JONAS CEGELKADA SILVA SR DEFERIDA

401 PAULA MICHELE ABENTROTH KLAIC SR DEFERIDA

432 RAQUEL MALDANER PARANHOS SR DEFERIDA

464 ROLANDO RUBEN CHAVEZ ZEGARRA SR DEFERIDA

375 ADILSON DOS SANTOS MORAIS SAN DEFERIDA

358 ADRIANA TOSO KEMP SAN DEFERIDA

450 CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

359 LETÍCIA DOMANSKI SAN DEFERIDA

396 ADÃO CARON CAMBRAIA SA DEFERIDA

391 ALICE DE SOUZA RIBEIRO SA DEFERIDA

398 CARLA MICHELI MARON ARAUJO SA DEFERIDA

348 CÍNTIA GUARIENTI SA DEFERIDA

456 DENISE FEPLIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

417 EDUARDO DALCIN SA DEFERIDA

337 JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

343 LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

419 MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

447 OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

441 RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

362 FABRÍCIO SILVA BARBOSA SB DEFERIDA

403 FELIPE SCHMITT PANEGALLI SB DEFERIDA

425 JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

393 SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

429 SORAYA PEREIRA CORRÊA SB DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

404 WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

414 ALECSON MILTON ALMEIDA DOS SANTOS SVS DEFERIDA

408 ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA SVS DEFERIDA

379 CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS BRASIL SVS DEFERIDA

439 HERTON CHIMELO PIVOTO SVS DEFERIDA

458 JANETE TERESINHA ARNT SVS DEFERIDA

340 JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

352 JOSÉ LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

443 MATEUS BRUM PEREIRA SVS DEFERIDA

453 RODRIGO DOS SANTOS GODOI SVS DEFERIDA

344 ALIANE LOUREIRO KRASSMANN RT DEFERIDA

355 CINTIA SOARES COCCO RT DEFERIDA

347 DAIELE ZUQUETTO ROSA RT DEFERIDA

349
JOZE MEDIANEIRA DOS SANTOS DE
ANDRADE TONIOLO

RT DEFERIDA

356 RAFAEL BONADIMAN RT DEFERIDA

MODALIDADE: AUXÍLIO MENSALIDADE (PIQP-AM)

Inscrição Nome do Servidor Unidade Resultado

389 GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

437 MAURO PEREIRA MENDES AL DEFERIDA

382 CRISTINA ANGONESI ZBOROWSKI JAG DEFERIDA

462 DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JAG DEFERIDA

410 SIDNEI ANTONIO CATTELAN JAG DEFERIDA

445 ENIO GRIGIO JC DEFERIDA

467 PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

380 ROGÉRIA FATIMA MADALOZ PB DEFERIDA

423 VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

367 DARLON ALVES DE ALMEIDA SR DEFERIDA

376 ADILSON DOS SANTOS MORAIS SAN DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

360 ADRIANA TOSO KEMP SAN DEFERIDA

451 CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

370 LETÍCIA DOMANSKI SAN DEFERIDA

397 ADÃO CARON CAMBRAIA SA DEFERIDA

399 CARLA MICHELI MARON ARAUJO SA DEFERIDA

455 DENISE FEPLIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

338 JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

345 LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

420 MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

448 OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

369 FABRÍCIO SILVA BARBOSA SB DEFERIDA

426 JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

394 SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

430 SORAYA PEREIRA CORRÊA SB DEFERIDA

405 WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

415 ALECSON MILTON ALMEIDA DOS SANTOS SVS DEFERIDA

341 JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

353 JOSÉ LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

MODALIDADE: AUXÍLIO DESLOCAMENTO (PIQP-AD)

Inscrição Nome do Servidor Unidade Resultado

413 DENISE MARGARETH BORGES ANCINI AL DEFERIDA

390 GIOVANA APARECIDA KAFER AL DEFERIDA

438 MAURO PEREIRA MENDES AL DEFERIDA

383 CRISTINA ANGONESI ZBOROWSKI JAG DEFERIDA

463 DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JAG DEFERIDA

373 MÁRCIA DELLA FLORA CORTES JAG DEFERIDA

411 SIDNEI ANTONIO CATTELAN JAG DEFERIDA

428 VINÍCIUS SOARES STURZA JAG DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

5

446 ENIO GRIGIO JC DEFERIDA

365 LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

386 MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

460 ODAIR DAL AGNOL PB DEFERIDA

468 PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS ADAM PB DEFERIDA

381 ROGÉRIA FATIMA MADALOZ PB DEFERIDA

435 TIAGO OST FRACARI PB DEFERIDA

424 VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA PB DEFERIDA

368 DARLON ALVES DE ALMEIDA SR DEFERIDA

378 JONAS CEGELKADA SILVA SR DEFERIDA

402 PAULA MICHELE ABENTROTH KLAIC SR DEFERIDA

433 RAQUEL MALDANER PARANHOS SR DEFERIDA

465 ROLANDO RUBEN CHAVEZ ZEGARRA SR DEFERIDA

361 ADRIANA TOSO KEMP SAN DEFERIDA

452 CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

371 LETÍCIA DOMANSKI SAN DEFERIDA

392 ALICE DE SOUZA RIBEIRO SA DEFERIDA

400 CARLA MICHELI MARON ARAUJO SA DEFERIDA

350 CÍNTIA GUARIENTI SA DEFERIDA

457 DENISE FEPLIPPIN DE LIMA ROCHA SA DEFERIDA

418 EDUARDO DALCIN SA DEFERIDA

339 JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

346 LUCIANO DE ALMEIDA SA DEFERIDA

422 MARILEIA GOLLO DE MORAES SA DEFERIDA

449 OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

442 RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

363 FABRÍCIO SILVA BARBOSA SB DEFERIDA

427 JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

395 SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

6

431 SORAYA PEREIRA CORRÊA SB DEFERIDA

406 WELLINGTON VINICIUS DOS SANTOS SB DEFERIDA

416 ALECSON MILTON ALMEIDA DOS SANTOS SVS DEFERIDA

409 ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA SVS DEFERIDA

384 CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS BRASIL SVS DEFERIDA

440 HERTON CHIMELO PIVOTO SVS DEFERIDA

342 JEFFERSON BAIER SVS DEFERIDA

354 JOSÉ LUIS PERLIN SVS DEFERIDA

454 RODRIGO DOS SANTOS GODOI SVS DEFERIDA

357 RAFAEL BONADIMAN RT DEFERIDA

Santa Maria/RS, 03 de junho de 2015.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional

– Port. nº 1.650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 423/2015, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
Referente ao Edital nº 332/2015, de 25 de agosto de 2015

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – SELEÇÃO 2015/II

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar,
referente ao Edital nº 332/2015, de 25 de agosto de 2015, que rege o Processo de
Seleção para o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos
Servidores do Instituto Federal Farroupilha – Seleção 2015/II.

1. RESULTADO PRELIMINAR

BOLSA ESTUDO (PIPQ –BE)

NOME DO SERVIDOR CAMPUS

DENISE MARGARETH BORGES
ANCINI ALEGRETE

FRANCISCA BRUM TOLIO ALEGRETE

JIANI CARDOSO DA ROZA ALEGRETE

CRISTINA ANGONESI
ZBOROWSKI JAGUARI

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE JAGUARI

MáRCIA DELLA FLORA CORTES JAGUARI

SIDNEI ANTONIO CATTELAN JAGUARI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

MARIA ANGÉLICA FIGUEIREDO
OLIVEIRA

JÚLIO DE
CASTILHOS

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

JÚLIO DE
CASTILHOS

SERGIO DA COSTA NUNES JÚLIO DE
CASTILHOS

IVAN PAULO CANAL PANAMBI

LARISSA DE LIMA ALVES PANAMBI

MARCELO BATAGLIN PANAMBI

ODAIR DAL AGNOL PANAMBI

PAULO ROGÉRIO FRIEDRICHS
ADAM PANAMBI

TIAGO OST FRACARI PANAMBI

DAIELE ZUQUETTO ROSA REITORIA

JOZE MEDIANEIRA DOS SANTOS
DE ANDRADE TONIOLO REITORIA

RAFAEL BONADIMAN REITORIA

TOBIAS DEPRÁ ROSA REITORIA

CARLOS THOMÉ SANTA ROSA

DARLON ALVES DE ALMEIDA SANTA ROSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

FRANCIELE MEINERZ FORIGO SANTA ROSA

JONAS CEGELKA DA SILVA SANTA ROSA

LIDIANE KASPER SANTA ROSA

PAULA MICHELE ABENTROTH
KLAIC SANTA ROSA

RAQUEL MALDANER PARANHOS SANTA ROSA

TÂNEA MARIA NONEMACHER SANTA ROSA

ADILSON DOS SANTOS MORAIS SANTO
ÂNGELO

ADRIANA TOSO KEMP SANTO
ÂNGELO

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SANTO
ÂNGELO

LETíCIA DOMANSKI SANTO
ÂNGELO

ADãO CARON CAMBRAIA SANTO
AUGUSTO

ALICE DE SOUZA RIBEIRO SANTO
AUGUSTO

BEATRIS GATTERMANN SANTO
AUGUSTO

CíNTIA GUARIENTI SANTO
AUGUSTO

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SANTO
AUGUSTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
4

JULIANI NATALIA DOS SANTOS SANTO
AUGUSTO

LUCIANO DE ALMEIDA SANTO
AUGUSTO

MARILEIA GOLLO DE MORAES SANTO
AUGUSTO

OSMAR LOTTERMANN SANTO
AUGUSTO

RENIRA CARLA SOARES SANTO
AUGUSTO

ALEX EDER DA ROCHA
MAZZUCO SÃO BORJA

FABRÍCIO SILVA BARBOSA SÃO BORJA

FELIPE SCHMITT PANEGALLI SÃO BORJA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SÃO BORJA

SAULO EDER DA ROCHA
MAZZUCO SÃO BORJA

SORAYA PEREIRA CORRÊA SÃO BORJA

ALECSON MILTON ALMEIDA DOS
SANTOS

SÃO VICENTE
DO SUL

ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO DE
OLIVEIRA

SÃO VICENTE
DO SUL

CLAUDIO RAIMUNDO DE BASTOS
BRASIL

SÃO VICENTE
DO SUL

HERTON CHIMELO PIVOTO SÃO VICENTE
DO SUL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
5

JEFFERSON BAIER SÃO VICENTE
DO SUL

JOSÉ LUIS PERLIN SÃO VICENTE
DO SUL

MATEUS BRUM PEREIRA SÃO VICENTE
DO SUL

NEIVA LÍLIAN FERREIRA ORTIZ SÃO VICENTE
DO SUL

RODRIGO DOS SANTOS GODOI SÃO VICENTE
DO SUL

TIANA DE BARROS SANT ANNA SÃO VICENTE
DO SUL

AUXÍLIO MENSALIDADE (PIPQ –AM)

NOME DO SERVIDOR

CAMPUS

FRANCISCA BRUM TOLIO ALEGRETE

DANIEL SFREDDO DALLA
VALLE JAGUARI

SERGIO DA COSTA NUNES JÚLIO DE
CASTILHOS

IVAN PAULO CANAL PANAMBI

PAULO ROGÉRIO
FRIEDRICHS ADAM PANAMBI

DARLON ALVES DE
ALMEIDA SANTA ROSA

FRANCIELE MEINERZ
FORIGO SANTA ROSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
6

ADãO CARON CAMBRAIA SANTO
AUGUSTO

DENISE FELIPPIN DE LIMA
ROCHA

SANTO
AUGUSTO

JOSEANE PAZZINI
ECKHARDT

SANTO
AUGUSTO

LUCIANO DE ALMEIDA SANTO
AUGUSTO

MARILEIA GOLLO DE
MORAES

SANTO
AUGUSTO

OSMAR LOTTERMANN SANTO
AUGUSTO

FABRÍCIO SILVA BARBOSA SÃO BORJA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SÃO BORJA

SAULO EDER DA ROCHA
MAZZUCO SÃO BORJA

SORAYA PEREIRA CORRÊA SÃO BORJA

ALECSON MILTON ALMEIDA
DOS SANTOS

SÃO VICENTE
DO SUL

JEFFERSON BAIER SÃO VICENTE
DO SUL

JOSÉ LUIS PERLIN SÃO VICENTE
DO SUL

NEIVA LÍLIAN FERREIRA
ORTIZ

SÃO VICENTE
DO SUL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
7

AUXÍLIO DESLOCAMENTO (PIPQ –AD)

NOME DO SERVIDOR

CAMPUS

DENISE MARGARETH
BORGES ANCINI ALEGRETE

FRANCISCA BRUM TOLIO ALEGRETE

JIANI CARDOSO DA ROZA ALEGRETE

DANIEL SFREDDO DALLA
VALLE JAGUARI

MáRCIA DELLA FLORA
CORTES JAGUARI

MARIA ANGÉLICA
FIGUEIREDO OLIVEIRA

JÚLIO DE
CASTILHOS

SANDRA MARIA DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

JÚLIO DE
CASTILHOS

SERGIO DA COSTA NUNES JÚLIO DE
CASTILHOS

IVAN PAULO CANAL PANAMBI

LARISSA DE LIMA ALVES PANAMBI

MARCELO BATAGLIN PANAMBI

ODAIR DAL AGNOL PANAMBI

PAULO ROGÉRIO
FRIEDRICHS ADAM PANAMBI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
8

TIAGO OST FRACARI PANAMBI

RAFAEL BONADIMAN REITORIA

TOBIAS DEPRÁ ROSA REITORIA

CARLOS THOMÉ SANTA ROSA

DARLON ALVES DE
ALMEIDA SANTA ROSA

FRANCIELE MEINERZ
FORIGO SANTA ROSA

JONAS CEGELKA DA SILVA SANTA ROSA

LIDIANE KASPER SANTA ROSA

PAULA MICHELE
ABENTROTH KLAIC SANTA ROSA

RAQUEL MALDANER
PARANHOS SANTA ROSA

TÂNEA MARIA
NONEMACHER SANTA ROSA

ALICE DE SOUZA RIBEIRO SANTO
AUGUSTO

BEATRIS GATTERMANN SANTO
AUGUSTO

CíNTIA GUARIENTI SANTO
AUGUSTO

DENISE FELIPPIN DE LIMA
ROCHA

SANTO
AUGUSTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
9

JOSEANE PAZZINI
ECKHARDT

SANTO
AUGUSTO

JULIANI NATALIA DOS
SANTOS

SANTO
AUGUSTO

LUCIANO DE ALMEIDA SANTO
AUGUSTO

MARILEIA GOLLO DE
MORAES

SANTO
AUGUSTO

OSMAR LOTTERMANN SANTO
AUGUSTO

RENIRA CARLA SOARES SANTO
AUGUSTO

ALEX EDER DA ROCHA
MAZZUCO SÃO BORJA

FABRÍCIO SILVA BARBOSA SÃO BORJA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SÃO BORJA

SAULO EDER DA ROCHA
MAZZUCO SÃO BORJA

SORAYA PEREIRA CORRÊA SÃO BORJA

ALECSON MILTON ALMEIDA
DOS SANTOS

SÃO VICENTE
DO SUL

ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO
DE OLIVEIRA

SÃO VICENTE
DO SUL

CLAUDIO RAIMUNDO DE
BASTOS BRASIL

SÃO VICENTE
DO SUL

HERTON CHIMELO PIVOTO SÃO VICENTE
DO SUL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
10

JEFFERSON BAIER SÃO VICENTE
DO SUL

JOSÉ LUIS PERLIN SÃO VICENTE
DO SUL

MATEUS BRUM PEREIRA SÃO VICENTE
DO SUL

NEIVA LÍLIAN FERREIRA
ORTIZ

SÃO VICENTE
DO SUL

RODRIGO DOS SANTOS
GODOI

SÃO VICENTE
DO SUL

Santa Maria/RS, 19 de outubro de 2015

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Substituto – Port. nº 1.651/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora